ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 2167/UBND-TNMT                       Hương Trà, ngày 16 tháng 6 năm 2021
       V/v thống nhất vị trí đổ thải của

 Dự án Kè sông Bồ qua phường Tứ Hạ,

phường Hương Xuân, phường Hương Vân

Kính gửi: Ban QLDA Đầu tư Xây dựng công trình nông nghiệp và

                phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế

UBND thị xã Hương Trà nhận được Công văn số 183/BQLDANN-KH ngày

12/4/2021 của Ban QLDA Đầu tư Xây dựng công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh

về việc xin xác nhận vị trí đổ thải của Dự án: Kè sông Bồ qua phường Tứ Hạ,

phường Hương Xuân, phường Hương Vân thị xã Hương Trà. Sau khi kiểm tra thực

tế quỹ đất, hiện trạng quản lý sử dụng đất tại phường Tứ Hạ, Hương Xuân, Hương

Vân, UBND thị xã Hương Trà thống nhất vị trí đổ thải để phục vụ Dự án: Kè sông

Bồ qua phường Tứ Hạ, phường Hương Xuân, phường Hương Vân như sau:

1. Phƣờng Tứ Hạ: 02 vị trí.

+ Vị trí 1: thuộc thửa đất số 62, tờ bản đồ số 02, diện tích 120 m
2
, tọa lạc tại

TDP 02, phường Tứ Hạ.

- Hiện trạng sử dụng đất: đất bằng chưa sử dụng, do UBND phường quản lý.

- Khối lượng đất đổ thải: khoảng 200 m
3
.

- Vị trí cách công trình thi công: khoảng 4 km.

+ Vị trí 2: thuộc thửa đất số 56, tờ bản đồ số 16, diện tích 1.000 m
2
, tọa lạc

tại TDP 01, phường Tứ Hạ.

- Hiện trạng sử dụng đất: đất mặt nước hoang, do UBND phường quản lý.

- Khối lượng đất đổ thải: khoảng 800 m
3
.

- Vị trí cách công trình thi công: khoảng 2 km.

2. Phƣờng Hƣơng Xuân: 02 vị trí.

+ Vị trí 1: bên cạnh nhà sinh hoạt cộng đồng TDP Thanh Lương 4, phường

Hương Xuân, nằm sát đường Trần Văn Trung, thuộc thửa đất số 139, tờ bản đồ số

49.

- Hiện trạng sử dụng đất: đất bằng chưa sử dụng do UBND phường quản lý.

- Khối lượng đất đổ thải: khoảng 200 m
3
.

- Vị trí cách công trình thi công: khoảng 2 km.

+ Vị trí 2: nằm đối diện Nghĩa trang liệt sỹ phường, cạnh đường Lê Thuyết.

(thuộc thửa đất số 01, tờ bản đồ số 60).

- Hiện trạng sử dụng đất: đất nghĩa địa, do UBND phường quản lý.

- Khối lượng đất đổ thải: khoảng 1.300 m
3
.

- Vị trí cách công trình thi công: khoảng 4,5 km.

3. Phƣờng Hƣơng Vân: 01 vị trí, tại sân bóng Trường Tiểu học Hương

Vân, thuộc các thửa đất số 07, 08, 09, 10, 79, tờ bản đồ số 25, diện tích khoảng

2.000 m
2
, tọa lạc tại TDP Sơn Công, phường Hương Vân.

- Hiện trạng sử dụng đất: sân bóng của Trường Tiểu học Hương Vân.

- Khối lượng đất đổ thải: khoảng 800 m
3
.

- Vị trí cách công trình thi công: khoảng 1,5 – 1,8 km.

4. Giao trách nhiệm UBND phường Tứ Hạ, Hương Xuân, Hương Vân kiểm

tra, giám sát việc đổ thải của Ban QLDA Đầu tư Xây dựng công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh tại các bãi đổ thải nói trên theo đúng quy định.

5. Đề nghị Ban QLDA Đầu tư Xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tỉnh chỉ đạo đơn vị thi công phải xây dựng phương án trước khi đổ

thải đất đào và làm việc cụ thể với UBND phường Tứ Hạ, Hương Xuân, Hương

Vân cam kết không ảnh hưởng đến hạ tầng hiện có, không ảnh hưởng đến tài sản

của các chủ sử dụng đất liền kề và thực hiện lập đầy đủ hồ sơ về công tác bảo vệ

môi trường.

UBND thị xã Hương Trà thông báo để Ban QLDA Đầu tư Xây dựng công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                  CHỦ TỊCH

- Sở TNMT;

- CT và các Phó CT UBND thị xã;

- Phòng TNMT; QLĐT;

- UBND P Tứ Hạ, H.Vân và H.Xuân;

- CVP+CVKT;

- Lưu VT.

		2021-06-16T16:33:09+0700